
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   Indizione Avviso pubblico, per titoli e prova colloquio, per la copertura, a tempo
pieno  e  determinato  per mesi  6,  di  n.  21  posti  di  Dirigente  Medico,  disciplina  Medicina
d¿Emergenza-Urgenza, per le esigenze dei Pronto Soccorso aziendali

Struttura Proponente:
UOC - Programmazione e Gestione del 
Fabbisogno del Personale e Reclutamento

Responsabile del procedimento: Lorenzo Stentardo

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Paolo Margheron

Proposta N° 1169 del 07/08/2025 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La delibera comporta impegno di spesa: NO

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria:

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo
Data: 2025-08-11

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Pietro Leone

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo
Data: 2025-08-11

IL DIRETTORE SANITARIO
Sergio Parrocchia

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- Bando , Bando.pdf 



   hash256: 2166bb993442b04a36469c13b7df42ab65ce7dfda9e82699da076067bdcd481a



IL DIRETTORE U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E

RECLUTAMENTO

PREMESSO che:
 nel Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023 – 2025, definizione del fabbisogno di personale

per l’anno 2024, autorizzato da Regione Lazio con nota prot. U.0660257 del 21/05/2024, è previsto il
reclutamento, tra gli altri, di n. 23 Dirigenti Medici, disciplina Medicina d’Emergenza-Urgenza;

 con  nota  prot  n.  86344  del  16/09/2024  e  successiva  nota  prot.  n.  86707  del  17/09/2024  è  stato
trasmesso a Regione Lazio il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 – 2026;

EVIDENZIATO che:
 con deliberazione C.S. n. 204 del 16/05/2024 è stato indetto un Concorso Pubblico, per titoli ed esami,

per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 23 posti di Dirigente Medico, disciplina Medicina
d’Emergenza -  Urgenza,  Area Medica  e delle  Specialità  Mediche,  che si  è  concluso con la  rinuncia
all’assunzione dell’unico candidato presente in graduatoria;

 a  fronte  di  soli  n.  3  candidati  ammessi  al  concorso  anzidetto,  con  deliberazione  C.S.  n.  468  del
25/07/2024 è stato indetto, d’urgenza, un Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a
tempo pieno e indeterminato, di n.  20 posti di Dirigente Medico, disciplina Medicina d’Emergenza -
Urgenza,  Area  Medica  e  delle  Specialità  Mediche,  per  il  quale  non  sono  pervenute  istanze  di
partecipazione;

 con deliberazione C.S. n. 984 del 26/11/2024, è stato indetto, nuovamente, Concorso Pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 20 posti di Dirigente Medico, disciplina
Medicina d’Emergenza - Urgenza, Area Medica e delle Specialità Mediche, alla cui procedura hanno
partecipato soltanto n. 2 candidati;

 con  Deliberazione  n.  195  del  24/02/2025,  nelle  more  dell’espletamento  della  suddetta  procedura
concorsuale, è stato indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 20 incarichi a
tempo  determinato,  per  mesi  6,  eventualmente  rinnovabili,  a  Dirigenti  Medici,  disciplina  Medicina
d’Emergenza - Urgenza, Area Medica e delle Specialità Mediche, da assegnare alle Strutture dell’ASL
Latina, per il quale è pervenuta soltanto n. 1 domanda da parte di candidato, peraltro, già ammesso alla
partecipazione al concorso pubblico di cui alla deliberazione n. 984/2024;

RILEVATO che:
 con Deliberazione n. 936 del 06/08/2025 è stata approvata la graduatoria finale di merito del Concorso

pubblico  indetto  con  Deliberazione  CS  n.  984/2024,  nella  quale  sono  presenti  solo  n.  2  medici
specializzandi;

 sussiste la necessità di ricoprire, nelle more dell’assunzione dei candidati suddetti nonché dell’indizione e
dell’espletamento  di  nuovo concorso  pubblico,  i  posti  di  medico,  disciplina  Medicina  d’Emergenza-
Urgenza;

 è necessario indire, in via d’urgenza, Avviso Pubblico, per titoli e prova colloquio, per il reclutamento di
personale medico nella predetta disciplina;

VISTI: 
 il  D.P.R.  n.  487/1994  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche

amministrazioni  e le modalità di  svolgimento dei  concorsi,  dei  concorsi  unici e delle  altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi“ e ss.mm.ii.;

 il D.P.R. n. 483/1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del
Servizio sanitario nazionale”;

 il  D.  Lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche”;

 la l. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
pubblica amministrazione”;

 il  D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 la Legge n. 27/2020 e ss.mm.ii.;
 il D.L. 30/03/2023 n. 34, convertito, con modificazioni, nella Legge 26/05/2023 n. 56 e ss.mm.ii.;
 le Determinazioni di Regione Lazio n. G05286 del 18/04/2023 e n. G10820 del 08/08/2024;



 il CCNL Area Dirigenza Sanitaria 2019/2021, sottoscritto il 23/01/2024;
 il D.L. n. 25/2025, convertito con modificazioni in Legge n. 69/2025 “Disposizioni urgenti in materia di

reclutamento e funzionalità delle pubbliche amministrazioni”;

RITENUTO di:
 per quanto sopra, indire Avviso pubblico, per titoli e prova colloquio, per la copertura, a tempo pieno e

determinato per mesi 6, di n. 21 posti di Dirigente Medico, disciplina Medicina d’Emergenza-Urgenza,
per le esigenze dei Pronto Soccorso aziendali;

 approvare il relativo bando di selezione che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

PRECISATO che l’Azienda si riserva la facoltà di revocare/annullare, per motivate esigenze, la procedura in
argomento prima dell’effettiva immissione in servizio dei candidati prescelti;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di: 

 indire Avviso pubblico, per titoli e prova colloquio, per la copertura, a tempo pieno e determinato per
mesi 6, di n. 21 posti di Dirigente Medico, disciplina Medicina d’Emergenza-Urgenza, per le esigenze dei
Pronto Soccorso aziendali;

 approvare il relativo bando di selezione che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte
integrante e sostanziale;

 trasmettere il predetto bando a Regione Lazio ai fini della pubblicazione sul B.U.R. Lazio, e di disporne la
pubblicazione sul sito web istituzionale successivamente alla pubblicazione sul B.U.R.L.;

 riservarsi di nominare, con separato atto, la Commissione Esaminatrice;
 evidenziare che l’Azienda si riserva la facoltà di revocare/annullare, per motivate esigenze, la procedura

in argomento prima dell’effettiva immissione in servizio del candidato prescelto;
 dare atto che il  presente provvedimento, non comportando rilevazioni economico patrimoniali,  non

verrà inviato per il relativo visto alla U.O.C. Bilancio e Contabilità;
 trasmettere la presente deliberazione alle Strutture aziendali interessate;
 demandare alla U.O.C. Reclutamento del Personale l’adozione delle forme di pubblicità previste per

legge.
Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente attestano, inoltre,
l’assenza di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento.

Il Responsabile del Procedimento
      Dott. Lorenzo Stentardo

Il Direttore U.O.C. Programmazione e Gestione

del Fabbisogno del Personale e Reclutamento

               Dott. Paolo Margheron



IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTU’ del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025, di nomina della
Dott.ssa Sabrina Cenciarelli quale Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Latina;

ESAMINATA la proposta che precede;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale;  

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

 di adottare la proposta in premessa, che qui si intende integralmente riportata.

                           IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                             Dott.ssa Sabrina Cenciarelli


		2025-08-12T13:41:36+0200
	CENCIARELLI SABRINA


		2025-08-12T13:41:29+0200
	protocollo




